(17) Totum illud, ταῖς χρείαις τῶν ἁγίων κοινωνοῦντες, in mss. nostris non legitur.

(18) Utraque editio et Reg. secundus εὰν δὲ διψᾷ. Vocula δὲ abest ab antiquis libris.

(19) Reg. tertius παρακαλεῖτε.

A et nolite maledicere. Gaudete cum gaudientibus, et flete cum plentibus: id ipsum invicem sentientes: non alta sapientes, sed humilibus consentientes. Nolite esse prudentes apud vosmetipsos: nulli malum pro malo reddentes: providentes bona coram omnibus hominibus. Si fieri potest, quod ex vobis est, cum omnibus hominibus pacem habentes: non vosmetipsos ulciscentes, charissimi, sed date locum iræ; scriptum est enim: Mihi vindicta, ego retribuam, dicit Dominus. Sed si esurierit inimicus tuus, ciba illum: si vero sitit, potum da illi. Noli vinci a malo, sed vince in bono malum (Rom. xii, 7-20)... Nullam in ulla redantes offensionem, ut non vituperetur ministerium: sed in **290** omnibus exhibeamus nosmetipsos, sicut Dei ministros, in multa patientia, in tribulationibus, in necessitatibus, in angustiis, in plagis, in carceribus, in seditionibus, in labribus, in vigiliis, in jejuniis, in castitate, in scientia, in longanimitate, in benignitate, in Spiritu sancto, in charitate non facta, in verbo veritatis, in virtute Dei, per arma justitiae a dextris et a sinistris, per gloriam et ignobilitem, per infamiam et bonam famam: ut seductores, et veraces: sicut qui ignoti, et cogniti: quasi morientes, et ecce vivimus: ut castigati, et non mortificati: quasi tristes, semper autem gaudentes: sicut egentes, multos autem locupletantes: tanquam nihil habentes, et omnia possidentes (II Cor. vi, 3-10)... De cætero, fratres, gaudete, perfecti estote, exhortamini, idem sapite, pacem habete (II Cor. xiii, 11)... Fructus autem Spiritus est charitas, gaudium, pax, patientia, benignitas, bonitas, fides, mansuetudo, continentia, castitas (Galat. v, 22)... Obsecro itaque vos ego vinctus in Domino, ut digne ambuletis vocatione, qua vocati estis, cum omni humilitate, et mansuetudine, cum patientia, supportantes invicem in charitate: solliciti servare unitatem Spiritus in vinculo pacis. Unum corpus et unus Spiritus, sicut et vocati estis in una spe vocationis vestræ (Ephes. iv, 1-4)... Estote igitur invicem benigni, misericordes, donantes invicem, sicut et Deus in Christo donavit vobis. Estote ergo imitatores Dei, sicut filii charissimi: et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos, et tradidit semetipsum pro nobis oblationem, et hostiam Deo in odorem suavitatis (ibid. 32; v, 1, 2)... Si qua ergo consolatio in Christo, si quod solarium charitatis, si qua societas spiritus, si qua viscera et miseraciones, implete gaudium meum, ut idem sapiatis omnes, eamdem charitatem habentes, unanimes, id ipsum sentientes, nihil per contentionem aut inanem gloriam (Philipp. ii, 1-3)... De cætero, fratres, quæcumque sunt vera, quæcumque ho-

(20) Editi et tres mss. ἐγκρύτεια, ἀγνεία, continentia, castitas; et ita legit auctor Vulgatae: sed vox ἀγνεία non reperitur hodie in sacro textu vulgato.

nesta, quæcunque justa, quæcunque pura, quæcunque amabilia, quæcunque bona famæ, si qua virtus, et si qua laus, hæc cogitate. Quæ et didicistis, et accepistis, et audistis et vidistis in me, hæc agite (Philipp. iv, 8, 9)... Igitur, si consurrexistis cum Christo, quæ sursum sunt quærite, ubi Christus est in dextera Dei sedens: quæ sursum sunt sapite, non quæ super terram. Mortui enim estis, et vita vestra est abscondita cum Christo in Deo (Coloss. iii, 1-3).. Induite vos ergo, sicut electi Dei, sancti et dilecti, viscera misericordiarum, benignitatem, humilitatem, mansuetudinem, patientiam (ibid. 12)... Corripite inquietos, consolamini pusillanimes, suscipite infirmos, patientes estote ad omnes. Videte ne quis malum pro malo alicui reddat: sed semper quod bonum est sectamini et in vos invicem et in omnes. Semper gaudete: sine intermissione orate. In omnibus gratias agite: **291** hæc est enim voluntas Dei in Christo Jesu, in vobis. Spiritum nolite extinguere: prophetias nolite spernere. Omnia autem probantes, quod bonum est tenete: ab omni specie mala abstinetе vos (I Thess. v, 14-22)... Senes ut sobrii sint, pudici, prudentes, sani fide, dilectione, patientia. Anus similiter, in habitu sancto, non criminales, non multo vino servientes, bene docentes, ut modestas reddant adolescentulas, ut viros suos ament, ut filios suos diligant, ut sint prudentes, castæ, domus curam habentes, benignæ, subditæ viris suis, ut non blasphemetur verbum Dei (Tit. ii, 2-5)... Admone illos principatibus et potestatibus subditos esse, obedire, ad omne opus bonum paratos esse, neminem blasphemare, non litigiosos esse, sed modestos, omnem ostendentes mansuetudinem ad omnes homines (Tit. iii, 1, 2)... Charitas fraternitatis maneat: hospitalitatem nolite oblivisci; per hanc enim latuerunt quidam, angelis hospitio receptis. Mementote vindictorum, tanquam simul vinci: laborantium, tanquam et ipsi in corpore morantes. Honorabile connubium in omnibus, et thorax immaculatus: fornicatores enim et adulteros judicabit Deus. Sint mores sine avaritia, contenti præsentibus (Hebr. xiii, 1-5).

REGULA LXX.

Quod ii quibus concredita est Evangelii prædicationis, debent cum precatione et obsecratione constitutere sive diaconos, sive presbyteros, quorum prior vita inculpata sit et probata.

(21) Illud, εἰ τι παραπούθιον ἀγάπης, additum est ex Regiis primo et tertio.